•'1 ',
',. 1

00 RtO
l i"'>:l~••J,C'JPAR DO

EXTRATO DE EMPENHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023
PROCESSO Nº 023/2023

Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada para aquisição de
móveis, eletrodomésticos e utensílios para atendimento da Secretaria Municipal de
Educação

Empenho N.0 666/2023
Partes: Secretaria de Educação e Stefanello Mat para Construção L TOA ME
Valor: R$ 1.769,98
Dotação orçamentária: 020501.12.361.0011.2103.0000.3.3.90.30.99
Data do empenho: 15/02/2023.

Empenho N.0 665/2023
Partes: Secretaria de Educação e Stefanello Mat para Construção L TOA ME
Valor: R$ 3.393,98
Dotação orçamentária: 020501.12.361.0011.2103.0000.4.4.90.52.99
Data do empenho: 15/02/2023

Empenho N.º 664/2023
Partes: Secretaria de Educação e Gazin lnd.Com. Móveis e Eletrodomésticos S.A.
Valor: R$ 22.135,40
Dotação orçamentária: 020!301.12.361.0011 .. 2103.0000.4.4.90.52.99
Data do empenho: 15/02/2023

Empenho 1\1. 0 663/2023
Partes: Secretaria de Educação e Gazin lnd.Com. Móveis e Eletrodomésticos S.A.
Valor: R$ 1.778,20
Dotação orçamentária: 020501.12.361.0011.2103.0000.3.3.90.30.99
Data do empenho: 15/02/2023

Pn:ft:itora M11nicipal de Ribas do Rio Pardo
l(u;i Concciç;'w do Rio Pardo, 1725 -- Centro - Rib;is do Rio J>;irdo/l'v!S
Cl ·:I': 79180-000

Te!.: ((>7) 3238- 1175
www.rib;isdoriopard<>.ms.g<>\ 0 .br

PREFEITURA NlUN!Cil'Al ~ ,

1

Empenho N.0 667/2023

DORIO
PARDO ~• fRub.] ;1.--..--=

Partes: Secretaria de Educação e Missões Com. Varejista de Mat. Escritório L TOA
Valor: R$ 21.490,40
Dotação orçamentária: 020501.12.361.0011.2103.0000.3.3.90.30.99
Data do empenho: 15/02/2023

Empenho N.0 668/2023
Partes: Secretaria de Educação e Missões Com. Varejista de Mat. Escritório L TOA
Valor: R$ 118.786,00
Dotação orçamentária: 020501.12.361.0011.2103.0000.4.4.90.52.99
Data do empenho: 15/02/2023

Ribas do Rio Pardo, 16 de Março de 2023.

~-· Erica Jurado Fernandes--
Presidente da Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AFIXADO NO MU.8AL
oe.J.3:./ ~/__:d;J
A11J?d_ / ~/ ,.a23._

~Sll'i,
~nadaria de liótaçãc

40.90.51.99 - Outras Obras e Instalações

190

DATADO CONTRATO: 27 de fevereiro de 2023.
Ribas do Rio Pardo/MS, 16 de março de 2023.
ASSINAM: LUIZ CARLOS DOS SANTOS, Secretário Mun. de Obras e LUCIANO MARQUES TEIXEIRA,
Representante Legal.

Celina de Moura
Departamento de Contratos

Fls. .;R44.
Proc. cu2µ<1
Rub~-----

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AATADEREGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Departamento de Gestão de Atas,
torna público o Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços n2 010/2022, originada do Processo Licitatório 112

031/2022, Pregão Presencial nº 012/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas:
provisões para aquisição de materiais para uso na manutenção da rede de iluminação pública, nos bens de domínio público de
propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Fundamentação Legal: Art. 65 II, alínea "d", da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas, Parecer Jurídico n2
0175/2023 - PAM/RRP /MS e demais documentos constantes no processo.

OBJETO: Reequilíbrio econômico-financeiro do item 15 registrado na Cláusula Terceira da Ata de Registro de Preços nº
010/2022, nas seguintes condições:

Item Código do Descrição do Produto/Serviço Unidade Marca Valor
item Fornecedor

15 001.032.285 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE UN

CDP-70 PRINCIPAL 10-95MM2

Data do Termo Aditivo: O 1 de março de 2023.

Ribas do Rio Pardo, 17 de março de 2023.

Érica Jurado Fernandes
Departamento de Gestão de Atas

P. eBar ............. ,taID... en ... ·.·.···'·'·fg.de J4ç!~cq .. e.,.·. s. •.••··"·····• ('} 'L .. ,;,i.: .1ifu,,.,.,.,,~L. ;, :e-,-,--.-,-,-~,-'-:' .,i ... ,J::• ... ,,,::::N,fu::::::::,::c l" h-:c- "''· ,.,,~.-;/-,.'.

DISPENSA D E LICITAÇÃO N2 005/2023
PROCESSO N2 023/2023

EXTRATO DE EMPENHO

Unitário
Registrado

""''--''"" .. " .. ,,
MCI 5,79

Valor Unitário

Reequilibrado

7,09

Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada para aquisição de móveis, eletrodomésticos e utensílios para
atendimento da Secretaria Municipal de Educação.

Empenho N.2 666/2023

Partes: Secretaria de Educação e Stefanello Mat para Construção LTDA ME

Valor: R$ 1.769,98

Dotação orçamentária: 020501.12.361.0011.2103.0000.3.3.90.30.99
Datado empenho: 15/02/2023.

Empenho N.2 665/2023
Partes: Secretaria de Educação e Stefanello Mat para Construção LTDA ME

Valor: R$ 3.393,98
Dotação orçamentária: 020501.12.361.001 l.2103.0000.4.4.90.52.99
Datado empenho: 15/02/2023

Empenho N.2 664/2023
Partes: Secretaria de Educação e Gazin Tnd.Com. Móveis e Eletrodomésticos S.A.
Valor: R$ 22.135,40

Dotação orçamentária: 020501.12.361.0011.2103.0000.4.4.90.52.99
Data do empenho: 15/02/2023

Empenho N.2 663/2023

Partes: Secretaria de Educação e Gazin Ind.C:om. Móveis e Eletrodomésticos S.A.

Valor: R$ 1.778,20
Dotação orçamentária: 020501.12.361.0011.2103.0000.3.3.90.30.99

Data do empenho: 15/02/2023

Empenho N.2 667 /2023
Partes: Secretaria de Educação e Missões Com. Varejista de Mat. Escritório LTDA

Valor: R$ 21.490,40
Dotação orçamentária: 020501.12.361.001 l.2103.0000.3.3.90.30.99

Data do empenho: 15/02/2023

Empenho N.2 668/2023
Partes: Secretaria de Educação e Missões Com. Varejista de Mat. Escritório LTDA

Valor: R$ 118.786,00

Dotação orçamentária: 020501.12.361.0011.2103.0000.4.4.90.52.99

Data do empenho: 15/02/2023

Ribas do Rio Pardo, 16 de março de 2023.

Erica Jurado Fernandes

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2 002/2023 - PROCESSO LICITATÓRJO N2 002/2023 - REGISTRO DE PREÇOS

, l